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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 18. marts 2016 har udvalget efter ønske fra Jakob Engel-Schmidt (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 117 (Alm.del) 

 

Ministeren bedes oplyse, hvad den samlede værdi af uddannelseseksport er, even-

tuelt målt over de seneste år, herunder hvilke lande/regioner eksporten foregår til, 

og hvilke typer uddannelser, der eksporteres, samt hvilke uddannelsesinstitutioner 

der er hovedeksportører? 

 

Svar 

Uddannelses- og Forskningsministeriet ligger ikke inde med oplysninger om den 

samlede værdi af uddannelseseksport ved de videregående uddannelsesinstitutio-

ner i Danmark. Ministeriet har endvidere ikke oplysninger om, hvilke regioner der 

eksporteres mest til, eller hvilke institutioner der er hovedeksportører rent økono-

misk.   

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet fik i 2015 udarbejdet en undersøgelse af 

uddannelseseksport ved de videregående uddannelser i Danmark. Undersøgelsen 

fokuserede på de videregående uddannelsesinstitutioners erfaringer med uddan-

nelseseksport.  

 

Undersøgelsen definerer uddannelseseksport som ”Uddannelsesaktiviteter, der 

iværksættes af danske aktører i udlandet (offshore) eller ved at gennemføre aktivi-

teter i Danmark (onshore), hvor der modtages betaling fra en udenlandsk aktør”.  

 

Undersøgelsen dækkede derfor over en række forskellige aktiviteter inden for ud-

dannelseseksport, lige fra salg af konsulentydelser inden for uddannelse over salg 

af hele danske uddannelser i udlandet til salg af uddannelser i Danmark til stude-

rende fra lande uden for EU/EØS. Undersøgelsen viste, at danske videregående 

uddannelsesinstitutioner i uddannelseseksport primært fokuserede på salg af ud-

dannelser i Danmark til studerende fra lande uden for EU/EØS. 

 

Undersøgelsen viste endvidere, at de videregående uddannelsesinstitutioners pri-

mære formål med uddannelseseksport var at styrke de videregående uddannelsers 

internationale miljø og styrke deres studerendes internationale kompetencer.  

 

Undersøgelsen indgik endvidere i afrapporteringen til Uddannelses- og Forsk-

ningsudvalget vedr. udbud af erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet, 
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som daværende uddannelses- og forskningsminister Esben Lunde Larsen afgav til 

udvalget i september 2015, jf. vedlagte UFU alm. del bilag 26.  

 

Undersøgelsen findes på: http://ufm.dk/publikationer/2015/uddannelseseksport-

pa-de-videregaende-uddannelser-i-dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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